PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

Ofício n." PMC/SEGOV/236 12024

Congoúas. 13 de junho de2024.

Exmo. Sr.

Igor Jonas Souza Costa,

Presidente da Câmara Municipal de Congoúas/MG.

Prezado Seúor,

Em atenção ao O{icio 068i2024/Secretaria" encaminhamos a V. Exa A CI n.o

PMC/SEPL Acll8tl2024,por meio da qual a a Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão,

presta informações em atendimento ao Requerimento CMCll24D024, de autoria do nobre

vereador Lucas Santos Vicente.

Na oportunidade, reiteramos a V.Exa. e demais pares, nossas respeitosas saudações.

Atenciosamente,

a Silva

de GovernoS

Gâmara MuniciPal de Congonhas

illlilrillilllllillll lillllffi l]llllllilillffi
PROTOCOLO GERAL 157 1t2024
Dala:'|710612024 - Horário: 16:16

Leglslatlvo

ACGM

PRAÇAPRES|OENTE KUBÍTSCHÉK, 135 - CENTRO - CONGOô|HAS - MG. CEP 364í5{nO - TEL.: (3í} 3731.1300 - FAX: (31} 373í.1240 - wúv.coÍEionh88.íig.gov.bÍ

PLAN EJAM ENTO

Antônlo Mendes da Sllva
Secretário

coMUNtcAÇÃo INTERNA No 18112024

Prezado Sr. Secretário;

Cumprimentando-o cordialmente, encaminho Comunicação lnterna SEPLAG/N'

181t2024, em resposta ao Requerimento CMC n" 12412024, no qual foram solicitadas ao

Poder Executivo "cópia integral do Processo de Administrativo PMC/2435/2024, cópia

do SexÍo Termo Aditivo ao Contrato PMC/120/2020 e cópia dos demais Termos

Aditivos firmados na vigência do contrato PMC/120/2020 contendo as respectivas

planilhas de cálculo, com a empresa SÍsúemma Assessoria e Construções Ltda

(Limpeza Pública)." CD anexo.

Atenciosamente.

I
Antônio Uenqds'áa Silva

Secretária de Planelamento e Gestão

secretaria Municipal de Planeiamento e Gestjio'Prefeitura de congonhas /ue

Av. Júlia Kubitschek, 230 - centro . 36410-084 Congonhas uG o Telefone: (31) 37311300

www.CO nSO nhâS.mg.gov.br

DATA: 05 de junho de 2024.

DE: Antônio Mendes da Silva - Secretário de Planejamento e Gestão.

PARA: Cleber de Faria Silva - Secretário de Governo.

L#tl ty
{,

Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

REQUERIMENTO N"J*I 4 NOZq

Exmo. Sr.
lgor Souza Costa
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

O Vereador que o presente subscreve, em conÍormidade com as normas regimentais
vigentes, ouvido o Plenário, requer a Vossa Excelência que solicite ao Poder Executivo:

A) COPIA INTEGRAL dos autos do Processo Administrativo no

PMC/2435/2024, que rege a contrataçâo de empresa especializada para a

execução, operação e implantação dos serviços relativos à manutenção e

limpeza de vias, lotes, terrenos e espaços públicos no município de congonhas,
que se consolidou através da celebração do Contrato no PMC/15012024 com
a empresa SISTEMMA ASSESSORIA E CONSTRUÇÕES LTDA.

B) CÔP;A do Sexto Termo Aditivo ao Contrato no PfvlC/12012020" regido pelo

Processo Administrativo No PMC/1 125712019, referente à Concorrência No

016/2019, PRCt234t2O19, firmado com a empresa SISTEMMA ASSESSORIA
E CONSTRUÇÕES LTDA, juntamente com a planilha referenciada no item
1.1 da Cáusula Primeira do referido Termo Aditivo.

C) COPIA de cada um dos demais Termos Aditivos firmados na vigência do

Contrato no PMC/12012020, contendo as respectivas planilhas de cálculo.

Congonhas,2T de maio de 2024

Ít

{

-fu,*^*
Lucas

Gâmara

Vereador

t§3Lo'9&'foroi=-W#áli,lii
L.glal.llvo

Câmara Municipal do Congonhas
Rua Dr. paciÍico xomem..ronioi.'ãã, crntro. congonhas/MG - Telefone: (31) 3731-1840 - E-mail: camara@congonhas.rng log'br

www, congonha3.mg.lcg.bÍ